
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, όλων 
των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Δυ-
τικής Σάμου. 

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμου 
Χίου.

3 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Π.Ε. Ιωαννί-
νων/Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, Κυ-
ριακές και αργίες (εξαιρετέες) ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθα-
ριότητα και Πολιτική Προστασία) του Δήμου Ζη-
ρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2021. 

5 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27137 (1)
   Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργί-

ας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, 

όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριό-

τητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δή-

μου Δυτικής Σάμου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

- Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133). 

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

- Του ν. 3469/06 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131). 

- Των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143). 

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176). 

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου. 

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)». 

4. Την υπ’ αρ. 7/25-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΥΣ46ΜΦΟ8-6ΞΡ), 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία μας δια-
βιβάστηκε με το υπ’ αρ. 5967/29-04-2021 έγγραφο του 
Δήμου Δυτικής Σάμου με θέμα: «Καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες - αργίες, όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Δυτικής Σάμου, όπως αυτά περιγράφονται στον 
ισχύοντα Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Σάμου (ΦΕΚ 3251/Β/23-8-2019)». 

5. Την υπ’ αρ. 5692/26.04.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας και εξαίρεσης της εφαρμογή της πενθήμερης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2916

38339



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38340 Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

εργασίας των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτικής 
Σάμου, για την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρό-
βλεπτων, εξαιρετικών, εποχιακών και εν γένει εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και των 
ιδιαίτερων συνθηκών που έχουν δημιουργηθεί από τον 
COVID 19, τον σεισμό της 30-10-2020 και τις πλημμύρες, 
που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν μέσα στο ωράριο 
εργασίας τους και προκειμένου να διασφαλιστεί η ποι-
ότητα του περιβάλλοντος, της δημόσιας υγείας, της εύ-
ρυθμης λειτουργίας της πόλης, της ποιότητας ζωής των 
πολιτών και η αξιοποίηση του ανθρωπίνου δυναμικού 
και του μηχανικού εξοπλισμού. Η ανάγκη αποκομιδής 
των απορριμμάτων καθώς και του καθαρισμού των κοι-
νόχρηστων χώρων και χώρων πρασίνου στα κεντρικά 
σημεία της πόλης και των οικισμών, το Σαββατοκύριακο 
και τις αργίες λόγω της λειτουργίας των εμπορικών κα-
ταστημάτων και των λοιπών καταστημάτων εστίασης, 
αναψυχής και ψυχαγωγίας και ευπρεπισμού, πριν και 
μετά την υλοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων και εορ-
ταστικών εκδηλώσεων, τον αυξημένο όγκο των αστικών 
απορριμμάτων κατά τη θερινή περίοδο λόγω της του-
ριστικής περιόδου, καθώς και σε περιόδους εορτών, τις 
αυξημένες εργασίες στα πλαίσια της πυροπροστασίας 
κατά τους θερινούς μήνες, την λειτουργία του Δημοτι-
κού Κοιμητηρίου όλες της ημέρες της εβδομάδας και 
κατά τις απογευματινές ώρες και τις ιδιαίτερες συνθήκες 
που αφορούν στην αποκομιδή και στον καθαρισμό του 
Δήμου ο οποίος αποτελείται από πολλούς διάσπαρτους 
οικισμούς. Η αποκομιδή των απορριμμάτων θα γίνεται 
κατά τις ώρες όπου θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή 
όχληση. Η ανωτέρω εξαίρεση θα ισχύει για το κάτωθι 
προσωπικό, της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Περιβάλλοντος ως εξής: 

(α) Για το Τμήμα Αποκομιδής και Κοινοχρήστων Χώρων: 
(7) μόνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου: 
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Επτά (7) 
(18) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Τέσσερις (4) 
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - Συνοδών Απορριμματο-

φόρων: Δεκατέσσερις (14) 
(β) Για το Τμήμα Περιβάλλοντος: 
(1) υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 
- ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου: Ένας (1) 
(γ) Για το Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημά-

των και Μηχανημάτων: 
(8) μόνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου: 
- ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων: Ένας (1) 
- ΔΕ Οδηγών: Τέσσερις (4) 
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Τρείς (3) 
(3) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Τρείς (3) 
(1) υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Ένας (1) 
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου, 
Οικονομικού έτους 2021, η οποία θα βαρύνει τους εξής 
κωδικούς αριθμούς: 

- ΚΑ 20.6012 με πίστωση ποσού 7.000,00 €. 
- ΚΑ 20.6022 με πίστωση ποσού 6.500,00 €. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 4 Ιουνίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 27476/ΜΟΕ (2)
    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δή-

μου Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

- Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

- Την παρ. 1 του άρθρου 52, του άρθρου 52Α και του 
άρθρου 109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας», όπως ισχύουν (Α΄ 57).

- Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).
- Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να 
ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

- Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφασης του Συντο-
νιστή ΑΔ Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38341Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β΄ 2034).

2. Την υπ’ αρ. 448/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: 9ΕΛΚΩΗΝ-ΞΞΟ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

3. Την υπ’ αρ. 449/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: ΩΕ1ΡΩΗΝ-ΖΜΤ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

4. Την υπ’ αρ. 450/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: ΨΟΤΠΩΗΝ-ΛΝΑ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου

5. Την υπ’ αρ. 451/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: 6ΨΑΛΩΗΝ-Υ2Ι) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

6. Την υπ’ αρ. 452/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: 63ΞΖΩΗΝ-ΙΚΣ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

7. Την υπ’ αρ. 453/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: ΩΣ7ΒΩΗΝ-Ε98) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 454/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: Ω9ΒΓΩΗΝ-9ΒΨ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

9. Την υπ’ αρ. 455/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: 66ΙΛΩΗΝ-ΤΩ9) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 456/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: Ψ78ΑΩΗΝ-ΥΝΥ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 457/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: 6ΘΨΘΩΗΝ-271) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

12. Το υπ’ αρ. 44189/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 448/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 44190/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν.Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 449/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το υπ’ αρ. 44185/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 450/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 44176/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 451/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 44191/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 452/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 44175/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 453/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 26822/03.06.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 454/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 5009/01.02.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 455/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 44188/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 456/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 44184/02.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 457/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22.Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
451/2020 και 452/2020 αποφάσεων Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Χίου.

23. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
448/2020, 449/2020, 450/2020, 453/2020, 454/2020, 
455/2020, 456/2020 και 457/2020 αποφάσεων Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χίου, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Χίου που καλύπτεται 
από τον Κ.Α.Ε. 30-6662131.095 με τίτλο «Προμήθεια ει-
δών σήμανσης σημάτων και καθρεπτών κυκλοφορίας 
2021», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Χίου και συγκεκριμένα:

1. Την αντιδρόμηση της οδού Τσελεπή (Νότο προς 
Βορρά) με τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-7), 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΟΔΟΣ ΤΣΕΛΕΠΗ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686467 4248660

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686467 4248702 (Ρ-7)
(αρ. απόφασης 448/2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38342 Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

2. Την τοποθέτηση πινακίδας υποχρεωτικής διακοπής 
πορείας οχημάτων (Ρ-2) στη συμβολή των οδών Ψαρών 
και Ιουοτινιάνη, στη θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:
ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ (Ρ-2)

Χ Υ
685956 4248978

(αρ. απόφασης 449/2020).
3α. Τη χωροθέτηση περιοχής απαγόρευσης στάσης και 

στάθμευσης οχημάτων στη δυτική πλευρά της οδού Αγ. 
Αποστόλων και συγκεκριμένα από την συμβολή της με 
την οδό Σωστράτους έως την συμβολή της με την οδό 
Αγ. Φωτίου και Ομήρου, με τοποθέτηση πινακίδας (Ρ-40) 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686269 4249187 (Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686271 4249226
3β. Τη χωροθέτηση τμήματος απαγόρευσης στάσης 

και στάθμευσης οχημάτων επί της οδού Αγ. Αποστόλων 
και συγκεκριμένα στην ανατολική πλευρά του πάρκου 
Θελούδη, με τοποθέτηση πινακίδας (Ρ-40), στις θέσεις 
με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως πα-
ρακάτω:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686271 4249254 (Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686276 4249328
(αρ. απόφασης 450/2020).
4. Την κατάργηση υπάρχουσας πινακίδας (Ρ-43) (περι-

οχή απαγόρευσης στάθμευσης οχημάτων - στάθμευση 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας) και την μεταφορά 
της από την οδό Κουντουριώτη 40 στη θέση με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΗΚΟΥΣ 5,00μ. ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686456 4248107 (Ρ-43)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686459 4248112 (Ρ-43)
(αρ. απόφασης 451/2020).
5. Την μετατροπή τμήματος δημοτικής οδού σε αδιέ-

ξοδο με κατάργηση υφιστάμενων πινακίδων και τοπο-
θέτηση νέων, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
1 687687 4244444 (Ρ-2)και(Ρ-27)
2 687695 4244438 (Ρ-2)και(Ρ-27)
3 687664 4244417 (Ρ-27)
4 687650 4244415 (Ρ-27)

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Π-25) ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ-2) 

ΣΤΟΝ ΙΔΙΟ ΣΤΥΛΟ ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 687664 4244417 (Ρ-2) και 
(Π-25)

2 687650 4244415 (Ρ-2) και 
(Π-25)

(αρ. απόφασης 452/2020).
6. Την χωροθέτηση ατομικής θέσης στάθμευσης οχή-

ματος για ΑμεΑ, με αριθμό κυκλοφορίας ΧΙΒ 3739, με 
την τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης (Ρ-72) στις θέ-
σεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως 
παρακάτω:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑμεΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
1 686218 4249640 (Ρ-72)
2 686219 4249643
3 686224 4249642
4 686223 4249639 (Ρ-72)
(αρ. απόφασης 453/2020).
7. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 

σε τμήμα οδού στο κέντρο του χωριού της κοινότητας 
Αυγωνύμων κατά τις Κυριακές, αργίες και από 20 Ιουλίου 
έως 30 Αυγούστου κάθε έτους με τοποθέτηση κατάλλη-
λης σήμανσης (Ρ-40) με υποπινακίδιο, πλην μιας γενικής 
θέσης στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ - ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α/Α Χ Υ
1 676393 4249251
2 676372 4249251
3 676378 4249270
4 676398 4249271
5 676398 4249263

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑμεΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
1 676377 4249252 (Ρ-72)
2 676381 4249251 (Ρ-72)
3 676381 4249257
4 676377 4249257
(αρ. απόφασης 454/2020).
8. Την εκ περιτροπής απαγόρευση στάθμευσης οχη-

μάτων σε τμήματα της οδού Ι. Μουτάφη, με τοποθέτηση 
πινακίδων (Ρ-41) (απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων 
επί της πλευράς της πινακίδας κατά τους μονούς μήνες) 
και (Ρ-42) (απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων επί της 
πλευράς της πινακίδας κατά τους ζυγούς μήνες), στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως 
παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38343Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΜΟΝΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ Ι. ΜΟΥΤΑΦΗ
Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686017 4248660
ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685972 4248540

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΖΥΓΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ Ι. ΜΟΥΤΑΦΗ
Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686014 4248661
ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685964 4248541
(αρ. απόφασης 455/2020).
9. Την χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης στάθμευ-

σης υπηρεσιακών οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθε-
νοφόρα, περιπολικά και πυροσβεστικά) μήκους 7,00μ. 
με τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-40) με υποπινακίδιο που 
θα αναγράφει "Πλην Υπηρεσιακών Οχημάτων Έκτακτης 
Ανάγκης"), στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
1 686427 4248815
2 686430 4248813 (Ρ-40) με υποπινακίδιο
3 686435 4248820 (Ρ-40) με υποπινακίδιο
4 686431 4248822
(αρ. απόφασης 456/2020).
10. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχη-

μάτων σε τμήμα οδού στην βορινή πλευρά της οδού 
Κύπρου, με τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης (Ρ-40), 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ
Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686269 4249187
ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686271 4249226
(αρ. απόφασης 457/2020), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκληση της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και τεχνικές περιγραφές της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων 
ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ
Ι

Αριθμ. 63571 (3)
    Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιει-

νής και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγω-

γής Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της 

Π.Ε. Ιωαννίνων/Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι») (Α΄ 133). 
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38344 Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακε-
δονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου (ΥΟΔΔ 
250). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131). 
10. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012 (Α΄ 85). 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 

(Α΄ 297). 
12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769). 

13. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/ 
21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 
τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης"» (Α΄126). 

15. Το υπ’ αρ. οικ. 65661/1511/17-05-2021 αίτημα της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Ιωαννίνων το οποίο 
μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 67665/5274/20-05-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας 
Ηπείρου, για έγκριση της εν θέματι λειτουργίας. 

16. Την υπ’ αρ. 39122/3340/24-03-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρει-
ας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Π.Ε. Ιωαννίνων/Περι-
φέρειας Ηπείρου, για το έτος 2021, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους, (διενέργεια ιχνηλάτησης κρουσμάτων covid - 19 
και στενών επαφών τους, πραγματοποίηση όλων των 
απαιτούμενων ενεργειών, σύμφωνα με τα πρωτόκολλα 
και τις οδηγίες του ΕΟΔΥ, αναφορικά με την διαχείριση 

περιστατικών covid - 19 που χρήζουν άμεσης αντιμε-
τώπισης, 24ωρη καθημερινή επικοινωνία με σχολικούς 
φορείς, γονείς μαθητών κ.λπ. για την άμεση αναστολή 
λειτουργίας Τμημάτων σχολείων, προγραμματισμό σε 
καθημερινή βάση των ραντεβού στα ΚΟΜΥ για πραγ-
ματοποίηση τεστ PCR (μοριακό), όπου χρήζει και άμε-
ση ενημέρωση των ενδιαφερόμενων φορέων και πο-
λιτών), όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. οικ. 65661/1511/
17-05-2021 έγγραφο της ανωτέρω Περιφέρειας. 

Κάλυψη δαπάνης: 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 
2021, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. 072 Κ.Α.Ε. 0512.01 (10.500,00 €). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ιωάννινα, 8 Ιουνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 63569 (4)
    Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, Κυ-

ριακές και αργίες (εξαιρετέες) ημέρες καθώς και 

24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθα-

ριότητα και Πολιτική Προστασία) του Δήμου Ζη-

ρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2021.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι») (Α΄ 133). 
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234). 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο 
Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου (ΥΟΔΔ 250). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38345Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/ 
2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (Α΄ 143)». 

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131). 
11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769). 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297). 

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α΄ 85). 

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προ-
έδρου της Δημοκρατίας "περί 2 καθιερώσεως πενθη-
μέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τρο-
ποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» (Α΄126). 

15. Την υπ’ αρ. 33/22-04-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, σύμ-
φωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, Πε-
ριβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα και 
Πολιτική Προστασία), του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζα, 
για το έτος 2021. 

16. Την υπ’ αρ. 3967/19-05-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Ζηρού ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2021, για το σκοπό 
αυτό, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, Πε-
ριβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα και 
Πολιτική Προστασία), του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβε-
ζας, για το έτος 2021, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του (αποκομι-
δή των απορριμμάτων από το κέντρο της πόλης αλλά και 
από άλλα σημεία, ιδιαίτερα στο σημείο υποδοχής των 
προσφύγων που λειτουργεί εντός των διοικητικών ορίων 
του Δήμου είναι πιο εφικτή κατά τις νυκτερινές ώρες, 
πριν τις 6:00 π.μ., δεδομένου ότι αργότερα η προσέλευση 
των δημοτών και τα σταθμευμένα οχήματα δεν επιτρέ-
πουν την ομαλή διέλευση των απορριμματοφόρων με 
συνέπεια την αδυναμία καθαρισμού των περιοχών αυ-
τών, διπλασιασμός του πληθυσμού κατά τις περιόδους 
του Πάσχα, του καλοκαιριού και των Χριστουγέννων, 
καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, διαχείριση ανα-
κυκλώσιμων υλικών, αντιμετώπιση έντονων καιρικών 
φαινομένων τη χειμερινή περίοδο και πυρκαγιών την 
καλοκαιρινή περίοδο κ.λπ.). Οι ειδικότητες των εργαζο-
μένων που θα απασχολούνται είναι: Οδηγοί, Χειριστές 

Μηχανημάτων και Εργάτες Καθαριότητας (χειρωνακτι-
κής εργασίας, αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων και 
συνοδοί απορριμματοφόρων), όπως αναφέρεται στην 
υπ’ αρ. 33/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Δήμου. 

Κάλυψη δαπάνης: 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικο-
νομικού έτους 2021, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.:20-6012 
(5.000,00  €), 20-6051.001 (14.000,00 €), 20-6051.002 
(11.000,00 €), 20-6051.003 (24.000,00 €), 20-6051.004 
(25.000,00 €), 20-6022 (1.500,00 €), 20-6052 (20.000,00 
€), 25-6012 (1.500,00 €), 25-6051.001 (2.100,00 €), 25- 
6051.002 (1.600,00 €), 25-6051.005 (6.000,00 €), 30-6012 
(2.500,00  €), 30-6051.001 (13.000,00 €), 30-6051.003 
(2.500,00 €) και 30-6051.004 (12.000,00 €). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Ιουνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 466 (5)
    Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 

Αβδήρων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ θα καλυφθεί 

από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του Προϋπολο-
γισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πανα-
γιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31/12/2021, για 20 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 4 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38346 Τεύχος B’ 2916/05.07.2021

Αριθμ. απόφ. 467 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων του Δήμου Αβδήρων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’ αρ. 2/94652/ 
0022/2012 έγγραφο του Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους.

4) Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» σε συνδυασμό 
με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

7) Την υπ’ αρ. 9655/16.09.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με την οποία ορίσθηκε Ληξίαρχος στο Δήμο Αβδήρων 
(Β΄3603, διόρθωση σφάλματος Β΄ 4236).

8) Την υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την 
καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών και 
του Ληξιαρχείου του Δήμου (παρ.  3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου και ορισμένου χρόνου το έτος 2013 
και εφεξής», η οποία δημοσιεύθηκε στο (ΦΕΚ Β΄ 799).

9) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2021 για την αντιμετώπιση: α) του αυξημένου 
όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρχείων λόγω έκδοσης 
αδειών ταφής, σύνταξης Ληξιαρχικών πράξεων θανά-
του και λοιπών εργασιών σε καθημερινή βάση, β) ομοίως 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπι-
κού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
και προβλέπονται πιστώσεις για τις αμοιβές Ληξιάρχων.

11) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 10.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2021 στους 
Κ.Α.10.6022.001, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους 
των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών 
του Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΠΑΤΡΩ-
ΝΥΜΟ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ 
ΑΝΝΑ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΑΒΔΗΡΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΣΕΛΕΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:
Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κα-

νονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι 
(20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2021.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων 
μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2021.

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 
έτους 2021 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων 
θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, 
θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών 
και των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό 
ένταλμα της δαπάνης.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 4 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029160507210008*


		2021-07-06T19:35:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




